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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

4.011.009,00

567.786,00
567.786,00

14.151,00
3.429.072,00
3.429.072,00

4.011.009,00

567.786,00
567.786,00

14.151,00
3.429.072,00
3.429.072,00

4.948.327,39

427.712,33
427.712,33

13.384,00
4.317.945,90
4.317.945,90

189.285,16
1.962,80
187.322,36

188.900,00

188.900,00
188.900,00

937.318,39

-140.073,67
-140.073,67

-767,00
888.873,90
888.873,90

189.285,16
1.962,80
187.322,36

188.900,00

188.900,00
188.900,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

4.011.009,00

4.011.009,00

5.137.227,39

1.126.218,39

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

4.011.009,00

4.011.009,00

5.137.227,39

1.126.218,39

DEFICIT

439.389.590,07

439.389.590,07

TOTAL

4.011.009,00

4.011.009,00

444.526.817,46

440.515.808,46

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

413.465.882,00
335.711.963,00

441.157.840,00
360.383.555,00

433.711.913,93
350.276.902,89

428.978.359,20
350.276.902,89

402.435.110,67
325.547.513,96

7.445.926,07
10.106.652,11

Outras Despesas Correntes 77.753.919,00 80.774.285,00 83.435.011,04 78.701.456,31 76.887.596,71 -2.660.726,04
DESPESAS DE CAPITAL 4.710.252,00 4.259.548,00 10.814.903,53 1.061.751,70 1.061.751,70 -6.555.355,53
Investimentos 4.710.252,00 4.259.548,00 10.814.903,53 1.061.751,70 1.061.751,70 -6.555.355,53
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
RESERVA DO RPPS - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 418.176.134,00 445.417.388,00 444.526.817,46 430.040.110,90 403.496.862,37 890.570,54

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
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DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 418.176.134,00 445.417.388,00 444.526.817,46 430.040.110,90 403.496.862,37 890.570,54
TOTAL 418.176.134,00 445.417.388,00 444.526.817,46 430.040.110,90 403.496.862,37 890.570,54
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR';?\‘STEFZ’:C%ESRC'C'OS DE'Z’\SM%'TQ'(TDODSOEE"X?R%ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 1.651.829,54 8.437.459,86 8.364.094,83 8.364.094,83 1.231.563,29 493.631,28
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.651.829,54 8.437.459,86 8.364.094,83 8.364.094,83 1.231.563,29 493.631,28
DESPESAS DE CAPITAL 252.667,02 5.159.008,31 5.046.394,14 5.046.394,14 1.811,00 363.470,19
Investimentos 252.667,02 5.159.008,31 5.046.394,14 5.046.394,14 1.811,00 363.470,19
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 1.904.496,56 13.596.468,17 13.410.488,97 13.410.488,97 1.233.374,29 857.101,47
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?E&&S’&ODEN?EZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 18.000,00 18.000,00 - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 18.000,00 18.000,00 - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizacéo da Divida - - - - -
TOTAL - 18.000,00 18.000,00 - -




